
 

 

Circ. n. 65/Ist. 

 

Ai Docenti     

                                              della Scuola Secondaria di Primo Grado 

Ai Rappresentanti dei Genitori 

Al DSGA 

  All’Albo-Sito 

 

Oggetto: Convocazione dei consigli di classe della Scuola Secondaria di I grado con la 

componente genitori 

 

Si comunica alle SS.LL che nei giorni di lunedì 3, martedì 4, mercoledì 5 e giovedì 6 novembre 

2025 sono convocati i Consigli di Classe tecnici e i Consigli con la presenza dei Rappresentanti dei 

genitori, secondo il calendario di seguito indicato 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
SEDE CENTRALE 

 

 

CONSIGLI DI 

CLASSE 

 

NOVEMBRE 

Lunedì 3 Martedì 4 Mercoledì 5 Giovedì 6 

1C 

15:00/16:00 

1B 

15:00/16:00 

1F 

15:00/16:00 
1E 

15:00/16:00 

1A 

15:30/16:30 

1D 

15:30/16:30 

2G 

15:30/16:30 

2E 

16:00/17:00 

2C 

16:00/17:00 

2B 

16:00/17:00 

2F 

16:00/17:00 

3E 

17:00/18:00 

2A 

16:30/17:30 

2D 

16:30/17:30 

3G 

16:30/ 17:30 

 

3C 

17:00/ 18:00 

3B 

17:00/18:00 

3F 

17:00/18:00 

 

3A 

17:30/18:30 

3D 

17:30/18:30 

  

 3H 

17:30/18:30 

  

 1H 

18:30/19:30 

  

Ultimo quarto d’ora con i rappresentanti dei genitori 
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 per discutere i seguenti punti all’o.d.g.: 

CONSIGLIO TECNICO (solo docenti) 

 

1. Analisi situazione di partenza e verifica attività svolte; 

2. Andamento disciplinare (Report assenze); 

3. Proposta per stesura PDP (Piano didattico personalizzato) per alunni BES seconda e terza 

fascia, L.170/2010;  

4. Progettazione attività educativo- didattiche della classe; 

5. Predisposizione UDA pluridisciplinare inerente alla progettazione di Ed. Civica;  

6. Adesione a progetti curricolari, extracurricolari, concorsi e gare; 

7. Programmazione uscite didattiche, visite guidate, viaggi d’istruzione e designazione dei 

docenti accompagnatori; 

8. Varie ed eventuali. 

 

CONSIGLIO di CLASSE (docenti e rappresentanti dei genitori, durata: 15 minuti) 

 

1. Insediamento della componente genitori; 

2. Illustrazione della situazione didattico-disciplinare della classe; 

3. Socializzazione adesione a progetti curricolari, extracurricolari, concorsi e gare; 

4. Socializzazione uscite didattiche, visite guidate e proposte mete viaggi d’istruzione per la 

classe; 

5. Varie ed eventuali. 

 

 

I docenti troveranno nell’Area riservata i modelli per le uscite/visite guidate che si intendono 

programmare e il file con i progetti inseriti nel PTOF 2025-2026. 

Si ricorda che le progettazioni della classe e le programmazioni disciplinari vanno inserite 

all’interno del registro on line nella sezione materiale didattico entro il 15 Novembre. 

I PDP devono essere redatti entro il 30 Novembre 2025 e consegnati debitamente firmati alle 

FF SS AREA 3.  

Inoltre, una copia cartacea della progettazione educativo - didattica della classe va allegata al 

registro dei verbali. 

 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA
 

                                                                                                        Dott.ssa Mariella Misuraca 

                                                                                 
     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

 

 

 

 

 

 


