

### I.C. G. GRASSA - G.B. QUINCI C.F. 91036660818 C.M. TPIC843007

A444F95 - AMMINISTRAZIONE Prot. 0012100/U del 27/10/2025 13:46











# ISTITUTO COMPRENSIVO "GIUSEPPE GRASSA – GIOVAN BATTISTA QUINCI"

Via L. VACCARA n. 25 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP)

Tel. 0923908438 (Sede Centrale via Vaccara) - 0923941086 (Sede via Gualtiero) 0923652578 (Sede Via G. Belli)

Cod. TPIC843007-Cod.fiscale 91036660818

e-mail: tpic843007@istruzione.it - PEC: tpic843007@pec.istruzione.it

SITO WEB: https://www.scuolagrassa.edu.it/

Circ. n. 65/Ist.

Ai Docenti

della Scuola Secondaria di Primo Grado

Ai Rappresentanti dei Genitori

Al DSGA

All'Albo-Sito

# Oggetto: Convocazione dei consigli di classe della Scuola Secondaria di I grado con la componente genitori

Si comunica alle SS.LL che nei giorni di lunedì 3, martedì 4, mercoledì 5 e giovedì 6 novembre 2025 sono convocati i Consigli di Classe tecnici e i Consigli con la presenza dei Rappresentanti dei genitori, secondo il calendario di seguito indicato

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO SEDE CENTRALE				
	NOVEMBRE			
	Lunedì 3	Martedì 4	Mercoledì 5	Giovedì 6
CONSIGLI DI	1C	1B	1F	1E
CLASSE	15:00/16:00	15:00/16:00	15:00/16:00	15:00/16:00
	1A	1D	2G	2E
	15:30/16:30	15:30/16:30	15:30/16:30	16:00/17:00
	2C	2B	2F	3E
	16:00/17:00	16:00/17:00	16:00/17:00	17:00/18:00
	2A	2D	3G	
	16:30/17:30	16:30/17:30	16:30/ 17:30	
	3C	3B	3F	
	17:00/ 18:00	17:00/18:00	17:00/18:00	
	3A	3D		
	17:30/18:30	17:30/18:30		
		3Н		
		17:30/18:30		
		1H		
		18:30/19:30		
	Ultimo quarto d'ora con i rappresentanti dei genitori			

per discutere i seguenti punti all'o.d.g.:

#### CONSIGLIO TECNICO (solo docenti)

- 1. Analisi situazione di partenza e verifica attività svolte;
- 2. Andamento disciplinare (Report assenze);
- 3. Proposta per stesura PDP (Piano didattico personalizzato) per alunni BES seconda e terza fascia, L.170/2010;
- 4. Progettazione attività educativo- didattiche della classe;
- 5. Predisposizione UDA pluridisciplinare inerente alla progettazione di Ed. Civica;
- 6. Adesione a progetti curricolari, extracurricolari, concorsi e gare;
- 7. Programmazione uscite didattiche, visite guidate, viaggi d'istruzione e designazione dei docenti accompagnatori;
- 8. Varie ed eventuali.

## CONSIGLIO di CLASSE (docenti e rappresentanti dei genitori, durata: 15 minuti)

- 1. Insediamento della componente genitori;
- 2. Illustrazione della situazione didattico-disciplinare della classe;
- 3. Socializzazione adesione a progetti curricolari, extracurricolari, concorsi e gare;
- 4. Socializzazione uscite didattiche, visite guidate e proposte mete viaggi d'istruzione per la classe;
- 5. Varie ed eventuali.

I docenti troveranno nell'Area riservata i modelli per le uscite/visite guidate che si intendono programmare e il file con i progetti inseriti nel PTOF 2025-2026.

Si ricorda che le **progettazioni della classe e le programmazioni disciplinari** vanno inserite all'interno del registro on line nella sezione materiale didattico **entro il 15 Novembre.** 

I PDP devono essere redatti entro il **30 Novembre 2025** e consegnati debitamente firmati alle FF SS AREA 3.

Inoltre, una copia cartacea della progettazione educativo - didattica della classe va allegata al registro dei verbali.

#### LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Mariella Misuraca

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993